
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ  
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за январь-июнь 2023 года 
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Краснодарского края 



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

О финансовом  
состоянии крупных  

и средних организаций  

 

В Краснодарском крае 

 

за январь-июнь 2023 года 

05 ДОЛЯ УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
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01 САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ  
РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ 

02 
ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ   
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ 

03 ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 

04 УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ 

06 ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ ОРГАНИЗАЦИЙ 

ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ ОРГАНИЗАЦИЙ 07 

УРОВЕНЬ РЕНТАБЕЛЬНОСТИ  

(УБЫТОЧНОСТИ) ПРОДАННЫХ ТОВАРОВ,  

РАБОТ, УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЙ 
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КРАСНОДАРСТАТ 

144,9 

70,2 

34,1 

18,2 14,7 14,2 
6,5 4,0 2,4 0,6 

-2,9 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ  
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
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ПРИБЫЛЬ УБЫТОК - = САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ  

ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2023 ГОДА,  

МЛРД РУБЛЕЙ 

70,2 

Строительство 

144,9 

-2,9 

Транспортировка и хранение 

Торговля оптовая и розничная;  
ремонт автотранспортных  
средств и мотоциклов 

325,3 МЛРД РУБЛЕЙ ВСЕГО 
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КРАСНОДАРСТАТ 

35 813,1 млн рублей 
(94,2%) 

в % к январю-июню 2022 г. 

1,0 млн рублей 
(152,3%) 

 в % к январю-июню 2022 г. 

1 370,3 млн рублей (150,1%)  
в %к январю-июню 2022 г. 

327,5 млн рублей 

Сельское 
хозяйство 

34 138,9 
млн рублей 

(92,1%) 
в % к январю-июню 2022 г *. 

(в 4,6 р.) 
 в % к январю-июню 2022 г. 

Растениеводство  

и животноводство, 

охота и предоставление 

соответствующих услуг  

в этих областях 

Лесоводство  

и лесозаготовки 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ  
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2023 ГОДА 

ПРИБЫЛЬ УБЫТОК 

4 

* ПО СОПОСТАВИМОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С МЕТОДОЛОГИЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА 



КРАСНОДАРСТАТ 

Производство пищевых 
продуктов 

23 046,9 
млн рублей 

(148,0%) 
в % к январю-июню 2022 г. 

Переработка  

и консервирование 

мяса и мясной 

пищевой продукции 

Переработка  

и консервирование 

фруктов и овощей 

Производство 

сахара 

303,6 
млн рублей 

128,9 
млн рублей 

(84,9%) 

к январю-июню 

2022 г. 

(62,2%) 

к январю-июню 

2022 г. 

4 209,3 
млн рублей 

(102,4%) 

579,3 
млн рублей 

(-) 

5 649,9 
млн рублей 

(102,4%) 

- 
млн рублей 

(-) 

ПРИБЫЛЬ УБЫТОК 

к январю-июню 

2022 г. 

к январю-июню 

2022 г. 

к январю-июню 

2022 г. 

к январю-июню 

2022 г. 

САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ  
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2023 ГОДА 
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КРАСНОДАРСТАТ 

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ОРГАНИЗАЦИЙ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

* ПО СОПОСТАВИМОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С МЕТОДОЛОГИЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА 

2022 ГОД 

ПРИБЫЛЬ УБЫТОК - = САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ  

2023 ГОД 

 175,3 

 78,9 
59,1 

 104,9  110,2  103,4 

216,9 
 193,3 199,1 

116,9 112,4 
113,1 

январь  январь-февраль январь-март январь-апрель январь-май январь-июнь 

В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА* ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2023 ГОДА 

Сальдированный финансовый результат 

Убыток организаций 

Прибыль организаций 

325,3 млрд  

рублей 

400,0 

74,8 

млрд  

рублей 

млрд  

рублей 

71,4 28,6 

Прибыльные 

организации 
Убыточные 

организации 

СТРУКТУРА КРУПНЫХ И СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, % 

6 



КРАСНОДАРСТАТ 

ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

147,0 

74,5 
59,3 

35,8 
22,4 

14,7 8,9 6,6 4,0 2,6 1,0 

ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2023 ГОДА,  

МЛРД РУБЛЕЙ 

74,5 

Добыча полезных ископаемых 

147,0 

2,6 

Транспортировка и хранение 

Торговля оптовая и розничная, 
ремонт автотранспортных средств  
и мотоциклов  

Водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов,  

деятельность по ликвидации загрязнений 

1,0 

400,0 МЛРД РУБЛЕЙ ВСЕГО 
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КРАСНОДАРСТАТ 

УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

44,7 

9,5 

4,3 4,2 
2,3 2,2 1,7 0,5 0,4 0,2 

ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2023 ГОДА,  

МЛРД РУБЛЕЙ 

9,5 

Добыча полезных ископаемых 
 

44,7 

0,2 

Обрабатывающие  

производства 

Строительство 
 

74,8 МЛРД РУБЛЕЙ ВСЕГО 
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КРАСНОДАРСТАТ 
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Январь-июнь 2022 г.  Январь-июнь 2023 г. 
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28,6% в целом по региону 

ДОЛЯ УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

ЯНВАРЬ - ИЮНЬ 2023 ГОДА, % 

47,7 

Водоснабжение; 
водоотведение,  
организация сбора  
и утилизации отходов,  
деятельность по 
ликвидации загрязнений 

50,9 

21,2 

Деятельность   

в области 

информации и связи 

Обрабатывающие 

производства 

 

Торговля оптовая  

и розничная; ремонт 

автотранспортных  

средств и мотоциклов 

 

20,7 
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КРАСНОДАРСТАТ 

ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ ОРГАНИЗАЦИЙ  
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2022 ГОДА, % 

60,3 

10,8 

0,1 

28,8 
59,9 

10,5 

0,2 

29,4 

 Основные средства 
Нематериальные, финансовые  
и другие внеоборотные активы 

ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023 ГОДА, % 

3 992,6 
млрд рублей 

4 436,8 
млрд рублей 

Незавершенные капитальные 
вложения 

Прочие внеоборотные 
активы 
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КРАСНОДАРСТАТ 

ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ ОРГАНИЗАЦИЙ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

1 396,1 

881,8 

717,0 

393,9 
340,5 

167,6 
107,8 85,1 56,6 52,2 45,2 42,0 41,3 40,7 36,1 24,6 7,1 1,2 
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НА КОНЕЦ ИЮНЯ 2023 ГОДА,  

МЛРД РУБЛЕЙ 

Предоставление прочих 
видов услуг 

Деятельность в области  

информации и связи 

1 396,1 
Транспортировка и хранение 

881,8 
Торговля оптовая и розничная;  

ремонт автотранспортных средств  

и мотоциклов 

7,1 

1,2 
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КРАСНОДАРСТАТ 

ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ ОРГАНИЗАЦИЙ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

29,6 

15,1 

10,7 

44,6 
27,3 

11,2 

17,7 

43,8 

ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2022 ГОДА, % ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2023 ГОДА, % 

Запасы Краткосрочные финансовые вложения Денежные средства Прочие оборотные активы 

2 766,5 
млрд рублей 

3 366,6 
млрд рублей 
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КРАСНОДАРСТАТ 

ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ ОРГАНИЗАЦИЙ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

1 028,0 

643,8 

340,7 332,9 

251,4 226,4 

118,2 112,3 
66,7 46,4 40,8 31,0 30,6 30,1 24,3 21,5 21,2 0,5 

НА КОНЕЦ ИЮНЯ 2023 ГОДА,  

МЛРД РУБЛЕЙ 

Предоставление прочих 
видов услуг 

Деятельность  в области  

информации и связи 

1 028,0 
Торговля оптовая и розничная; 

ремонт автотранспортных  

средств и мотоциклов 

643,8 
Обрабатывающие производства 

0,5 

21,2 
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КРАСНОДАРСТАТ 

62,6 

46,6 
42,7 

36,3 
33,5 

18,9 18,2 16,9 
13,6 11,9 10,2 9,3 

5,7 4,0 2,7 1,7 

-0,2 -1,2 

НА КОНЕЦ ИЮНЯ 2023 ГОДА, % 

Деятельность 
финансовая и страховая 
 

Деятельность  

в области 

здравоохранения  

и социальных услуг 

62,6 
Транспортировка  

и хранение 

46,6 

42,7 

-0,2 

УРОВЕНЬ РЕНТАБЕЛЬНОСТИ (УБЫТОЧНОСТИ) ПРОДАННЫХ ТОВАРОВ, 
РАБОТ, УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЙ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
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Образование 

Строительство 
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